



MHMPXPITPP70

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

30.05.2022

Č. j.:

MHMP 1016292/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 979132/2022

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

06.06.2022

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 30. 5. 2022 Vaši žádost o informace (dále jen „žádost“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací týkajících se pozemku parc. č. 2342/72 v katastrálním území Kunratice (dále také jako „pozemek“):

- 1) Jaká omezení jsou pro pozemek aktuálně platná z pohledu běžné veřejnosti;
- 2) Proč zde nejsou uvedeny transparentní a oficiální podmínky pro užívání pozemku parc. č. 2342/237, které hlavní město Praha na taková místa dává;
- 3) Bylo hlavní město Praha jako majitel pozemku a zřizovatel Základní umělecké školy Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 o chystaných omezeních na pozemku informováno;
- 4) Bylo omezení pozemku veřejně projednáváno.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující:

Pozemek parc. č. 2342/72 v katastrálním území Kunratice, jehož vlastníkem je hlavní město Praha, byl před nedávnem předán k hospodaření příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 (dále jen „škola“), jejímž je hlavní město Praha zřizovatelem. Pozemek byl škole svěřen usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 31/74 ze dne 12. 11. 2021 s účinností od 1. 12. 2021. Škola má při hospodaření se svěřeným pozemkem některá práva, ale též povinnosti vlastníka, a to mj. pozemek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla zřízena, svěřený pozemek udržovat, pečovat o jeho zachování, chránit svěřený pozemek před poškozením, zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům jiných subjektů. Na základě uvedeného škola z vlastních prostředků zajišťuje také údržbu pozemku.

Ad 1) Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek školy, který je oplocen a uzamčen, platí zákaz vstupu pro širokou veřejnost.

Ad 2) Povinný subjekt vzhledem k formulaci žádosti předpokládá, že dotaz směřuje na pozemek parc. č. 2342/72 v katastrálním území Kunratice, neboť pozemek parc. č. 2342/237 v katastrálním území Kunratice je plochou kolem pozemku parc. č. 2342/72, který je využíván jako komunikace. Pozemek parc. č. 2342/72 v katastrálním území Kunratice je nyní široké veřejnosti nepřístupným pozemkem školy, a není tak třeba uvádět podmínky užívání pozemku pro veřejnost.

Ad 3) Znepřístupnění svěřeného pozemku široké veřejnosti nepodléhá předchozímu rozhodnutí zřizovatele. O svěření pozemku škole rozhodlo Zastupitelstvo hlavního města Prahy, kdy zřizovatel tak byl srozuměn se všemi právy a povinnostmi plynoucími pro ředitele školy z předání pozemku škole k hospodaření, jak jsou uvedeny výše.

Ad 4) Možnost omezit přístup na pozemek široké veřejnosti plyne z práv a povinností školy při správě svěřeného majetku, a není třeba jej veřejně projednávat. Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že svěření pozemku škole však projednalo Zastupitelstvo hlavního města Prahy, jehož jednání jsou veřejná.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresa trvalého bydliště žadatele o informaci
2. na vědomí škole
3. spis odboru SML